ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30.03.2010                                                                                                    № 111
О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского

поселения Нялинское от 09.11.2007

№ 72 «Об установлении налога
на имущество физических лиц»
В соответствие с Федеральным законом от 09.12.2001 (ред. от 28.11.2009 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»

Совет депутатов сельского поселения Нялинское

РЕШИЛ:
1. Пункт 2 решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 09.11.2007 № 72 изложить в следующей редакции:

«2. Ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, устанавливаются в следующих пределах:

	       Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	 0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2

	Свыше 500 000 рублей
	0,3

2. Порядок исчисления и уплаты налога на имущество физических лиц определяется Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 5 Закона Российской Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц".
3. В бюджет сельского поселения Нялинское зачисляются налоги, взимаемые за имущество физических лиц, находящиеся в пределах границ сельского поселения Нялинское.
4. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее чем по истечении одного месяца и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2011 года.
Глава сельского поселения Нялинское

      В.М. Коптяев